

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,
எழுமாத்தூர், மொடக்குறிச்சி வட்டம்.

E.P.No.5/2024

2025ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 25 ம் நாள் திங்கள்கிழமை திரு/திருமதி. பி. கணபதி என்பவரின் சாட்சியாக வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டின் 44வது ஏற்பாட்டின்படி திரு.கோ.விஜயகுமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், எழுமாத்தூர், மொடக்குறிச்சி வட்டம் அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	: பி. கணபதி	தொழில்	:
தந்தை / கணவர் பெயர்	:	சமயம்	:
கிராமம்	:	வயது	:
தாலுக்கா	:		

RW-1 : முதல் விசாரணை :

நான் மேற்படி மனுவின் மனுதாரர் ஆவேன். எனது தரப்பு பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் சொல்லப்பட்ட சங்கதிகள் அனைத்தும் என்னால் சொல்லப்பட்டவை தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான்.

21.04.1915 Registration copy of the sale deed infavour of Nallagounder	எ.ம.சா.ஆ.1,
21.09.1944 Registration copy of the settlement deed executed by Nallgounder in favour of Ramasamy gounder	எ.ம.சா.ஆ.2,
15.11.1979 Certified copy of the sale deed executed by the legal heirs of Ramasamy gounder infavour of Samiappa gounder	எ.ம.சா.ஆ.3,
28.08.1981 Certified copy of the agreement between the plaintiff his father and the defendant father.	எ.ம.சா.ஆ.4,
22.09.1984 Certified copy of the sale deed executed by the legal heirs of Ramasamy gounder infavour of plaintiff	எ.ம.சா.ஆ.5,
06.11.2019 Certified copy of the Chitta and RSR extract for R.S.No.744/3	எ.ம.சா.ஆ.6,
06.11.2019 certified copy of the Chitta and RSR extract for R.S.No.744/5	எ.ம.சா.ஆ.7,
06.11.2019 certified copy of the FMB extract for R.S.No. 744	எ.ம.சா.ஆ.8,
Certified copy the deposition of PW1 namely the father of plaintiff in OS No.582 of 1980 dated 25.11.1982 on the file of the District Munsif of Erode.	எ.ம.சா.ஆ.9,
25.11.1982 certified copy of Decree in OS No.582/1980 before the II Additional District Munsif of Erode.	எ.ம.சா.ஆ.10,
25.11.1982 Certified copy of Judgement in OS No.582/1980 before II Additional District Munsif of Erode.	எ.ம.சா.ஆ.11

.2.	
30.06.2023 Certified copy of the decree in OS No.386/2016 before the I Additional District Munsif of Erode.	எ.ம.சா.ஆ.12
30.06.2023 certified copy of the Judgement in OS No.386/2016 before the I Additional District Munsif of Erode.	எ.ம.சா.ஆ.13
Certified copy of the plaint in OS No.460 of 2019 (OS No.43 of 2024 Elumathur) before the I Additional District Munsif of Erode.	எ.ம.சா.ஆ.14
Certified copy of the written statement in OS No.460 of 2019 (OS No.43 of 2024 Elumathur) before the I Additional District Munsif of Erode.	எ.ம.சா.ஆ.15

ஆக ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

மனுதாரர் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.