

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்,
எழுமாத்தூர், மொடக்குறிச்சி வட்டம்.

E.P.No.5/2024

நாள் 29.08.2025

RW-1 : குறுக்கு விசாரணை :

நிறைவேற்று மனுவில் நான் எதிர்மனுதாரர் என்பதால் எனக்கு இந்த நிறைவேற்று மனு குறித்த விவரங்கள் தெரியும் என்றால் சரிதான். இந்த நிறைவேற்று மனுவுக்கு ஆதாரமான அசல் வழக்கு சம்பந்தமான விவரங்கள் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். இந்த நிறைவேற்று மனுவிற்கு ஆணை அசல் வழக்கில் என் தந்தை முதலாம் பிரதிவாதி நான் இரண்டாம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். அந்த அசல் வழக்கில் இந்த நிறைவேற்று மனுவின் மனுதாரரின் தந்தை தான் வாதி என்றால் சரிதான். 582/1980 அசல் வழக்கில் இரண்டு சொத்து விவரங்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு பட்டியல் சொத்து விவரங்களில் ஒன்றாவது அபிவிருத்தி சொத்து வண்டித்தடம் என்று சொன்னால் வண்டித்தடம் இல்லை.

2. உத்தண்டிபாளையம் செல்லும் ரோட்டில் இருந்து மேற்கு நோக்கி ஒரு வண்டித்தடம் செல்கிறது என்றால் சரிதான். பழனிவேலு காடு அறுதி வரை வண்டித்தடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். குரங்குபள்ளம் கொப்பு வாய்க்கால் பழனிவேல் பூமி வரை உள்ளது என்று சொன்னால் இல்லை. குரங்கு பள்ளத்திலிருந்து தெற்கிலிருந்து வடக்காக மேல்புறமாக வாய்க்கால் உள்ளதா என்றால் இல்லை. அசல் வழக்கு எண் 582/1980ல் நான் வழக்கில் விசாரணைக்கு ஆஜராகினேன் என்றால் சரிதான். நீதிமன்றம் அதில் உத்தரவு வழங்கியது என்றால் தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் தெரியாது. மேற்படி வழக்கின் தீர்ப்புரை மற்றும் தீர்ப்பாணையில் வாதி பழனிவேல் தாவா வண்டி தளத்தில் நடந்து கொள்ளலாம் அவருக்கு இடையூறு செய்யக்கூடாது எனவும் ஒரு விளம்புகை பரிகாரம் வழங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் தெரியாது.

3. அதேபோல குரங்கு பள்ளம் வாய்க்காலை வாதி பழனிவேல் பயன்படுத்துவதை நான் இடையூறு செய்யக்கூடாது என்று அந்த உத்தரவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுவும் எனக்கு தெரியாது. நிறைவேற்று மனுவில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிருரை சம்பந்தமான விவரம் எனக்கு தெரியும். எதிர்உரையில் அசல் வழக்கு 582/1980 சம்பந்தப்பட்ட விவரங்களை நான் குறிப்பிட்டுள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இந்த நிறைவேற்று

மனுவில் வழக்கறிஞர் ஆணையர் நியமனம் செய்யப்பட்டு தாவா சொத்தை பார்வையிட்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த நிறைவேற்று மனுவில் என்னுடைய வழக்கறிஞர் மற்றும் மனுதாரரின் வழக்கறிஞர் ஆகியோர் முன்னிலையில் வழக்கறிஞர் ஆணையர் தாவா சொத்தை பார்வையிட்டு வரைபடம் மற்றும் அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வழக்கறிஞர் ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கையில் அசல் வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தீர்ப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள உத்தரவுக்கு மாறாக வண்டித்தடம் அழிக்கப்பட்டுள்ளதாக அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

4. அதேபோல வாய்க்காலும் அழிக்கப்பட்டிருப்பதாக வழக்கறிஞர் ஆணையர் தனது அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் தவறு. வழக்கறிஞர் ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கைக்கு மறுப்பு தெரிவித்த ஆட்சேபம் தெரிவித்து மனு தாக்கல் செய்தேனே என்றால் எனக்கு வழக்கறிஞர் ஆணையர் சம்பந்தமாக எதுவும் தெரியாது. இந்த நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண். 460/2019 என்ற வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு பழனிவேல் போட்ட வழக்காகும். அந்த வழக்கில் நான் சாட்சி சொல்லவில்லை. மேற்படி வழக்கில் நான் தான் வாதியாக இருந்து வழக்கு தாக்கல் செய்து எனது தரப்பில் சாட்சி அளிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண் 460/2019 வழக்கில் 24.03.2023 அன்று குறுக்கு விசாரணை சாட்சியத்தில்

" உத்தண்டிபாளையம் ரோட்டில் இருந்து மேற்கே வந்து வடக்கு நோக்கி பிரதிவாதி பூமி வரை தடம் செல்கிறது என்றால் சரிதான். R.S.No.744/4 என்ற தடைத்தை பழனிவேல் அனுபவிப்பதை எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்றால் வண்டி வாகனத்தை இருவரும் கொண்டு செல்லலாம்" என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

5. என்மீது பழனிவேலு காவல் நிலையத்தில் தடத்தையும் கால்வாயையும் அழித்துவிட்டதாக புகார் கொடுத்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. தடத்தை நான் பறித்து விட்டதாகத்தான் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார். போலீசார் வந்து மேற்படி புகாரின் பேரில் வழக்கு சொத்தை பார்த்துவிட்டு அந்த புகார் பொய் என்று கூறி தள்ளுபடி செய்து விட்டார். என் மீது பழனிவேல் கொடுத்த புகாரின்

பேரில் போலீசார் குற்றவியல் அறிக்கை தாக்கல் செய்து அந்த வழக்கு விசாரணை நிலுவையில் உள்ளது என்றால் மேற்படி புகாரானது 2017 ஆம் ஆண்டுக்கு பிறகு கொடுக்கப்பட்டதாகும். அந்த வழக்கு இறுதியாக நான் விடுதலை செய்யப்பட்டேன். பழனிவேலுக்கு சர்வே எண் 744/4 ண்டித்தடத்தை பயன்படுத்துவதற்கு அனுமதி இல்லாததால் அவரால் அவருடைய தோட்டத்திற்கு சென்று விவசாயம் செய்ய முடியவில்லை என்றால் சரியல்ல. குரங்கு பள்ளத்தில் இருந்து வரும் வாய்க்காலையும் அழித்துவிட்டதால் பழனிவேலு அவருடைய நிலத்திற்கு வாய்க்கால் மூலம் நீர்பாய்ச்ச முடியாமல் பாதிக்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் தவறு. 5ம் நம்பர் மதகில் சர்வே நம்பர் 744/2 பூமிக்கு குரங்குபள்ளம் வாய்க்கால் தண்ணீர் பாய்ந்து கொண்டிருக்கிறது. அவருக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை.

6. குரங்குபள்ளம் வாய்க்காலை தற்பொழுது பழனிவேல் நிலத்திற்கு நீர் பாய்வதில்லை அதையும் நான் எனது பூமியோடு சேர்த்து விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்குக்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் வழக்கறிஞர் ஆணையர் அறிக்கையில் தெளிவாக நான் மேற்படி தாவா வண்டி தரத்தையும் வாய்க்காலையும் அழித்துவிட்டேன் என்று அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. பழனிவேலு நிறைவேற்று மனு தாக்கல் செய்ததற்கு பிறகுதான் அசல் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். நில அளவையர் வந்து வண்டித்தடம் மற்றும் வாய்க்கால் உள்ள பகுதிகளை அளவீடு செய்தார்கள் என்றால் செய்தார்கள். பட்டாவில் அவரவர் பூமிக்கு உரிய பட்டா அவரவர் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 744/4 வண்டிப்பாதை கணபதி பெயரிலும் பழனிவேல் பெயர்களும் கூட்டாக உள்ளது என்றால் தென்வடல் தளத்தில் இல்லை.

7. கிழமேல் தடத்தில் மட்டும் அவ்வாறு உள்ளது. தாவா வண்டிப்பாதையில் பட்டாவின் பெயரில் என் தந்தை பெயர் என்னுடைய பெயர் பழனிவேல் பெயர் உள்ளது நான் வழக்குக்காக இல்லை என்று மறுத்து சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா 1984லேயே இறந்துவிட்டார். இந்த நிறைவேற்று மனு நடவடிக்கையில் இருந்து தப்பித்துக் கொள்வதற்காக நான் மனுதாரருக்கு எதிராக அசல் வழக்கு எண் 463/2019 தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியில்லை. நான் அசல் வழக்கு எண் 582/1980 வழக்கின் தீர்ப்புரை மற்றும்

.4.

தீர்ப்பாணையை நன்கு தெரிந்து கொண்டு மேற்படி உத்தரவுகளை மீறி நீதிமன்ற
அவமதிப்பு நடவடிக்கையில் ஈடுபட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.